
 
 
 
 
 

Keňa známá a neznámá – 29. 1. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

Příležitostní cestovatelé a filmaři z Mirovic – Pavel Justich a Ilona Zajícová se 

teprve před 10 dny vrátili z africké Keni, kde se zúčastnili EXPEDICE KENYA KARIBUNI 

SOLASIDO CZ. Cílem jejich třetí cesty do této rovníkové země bylo zdokumentovat 

běžný život obyvatel měst a vesnic a přiblížit jej ostatnímu světu. Filmovali například 

vesnický život v oblastech vzdálených přes tisíc kilometrů od hlavního města Nairobi. 

Z výtěžku předchozích expedic podpořili místní školu, nakoupili a rozdali sešity a 

psací potřeby. Bez těchto základních pomůcek nemají místní děti šanci chodit do 

školy. 

První komentované promítání záběrů, které budou později zpracovány do 

celovečerního filmu, se konalo v mirovické škole v úterý 29. ledna. S životem 

v černošské vesnici měli možnost se seznámit žáci 4., 5., 6. a 7. třídy.  

Součástí programu pro žáky byla i ukázka výrobků keňských řemeslníků. 

Nakonec měly děti možnost prohlédnout si desetikilový ananas, který vyrostl 

v blízkosti rovníku. Lednové teploty se zde blíží 50 stupňům, slunce je stále 

v nadhlavníku a den je zde po celý rok stále stejně dlouhý.  

Žáci v předchozím týdnu v rámci vyučovacích předmětů vybarvovali keňské 

vlajky, mapu Afriky a vytvářeli s využitím výpočetní techniky prezentace na téma 

Keňa – Kenya. 

Původně měl s našimi cestovateli do České republiky přiletět černošský 

spolupracovník Garama, avšak teroristické útoky v Nairobi v týdnu před odletem mu 

to znemožnily. Vláda zakázala svým občanům opouštět Keňu. Ani platné vízum a 

letenka tento zákaz nepomohly překonat.                               Marie Hrdinová (VII. tř.) 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEŇA -  KENYA – 29. 1. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


